
Администрация муниципального образования – 

Батьковское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 22 декабря 2014 года  №   68 

п. Батьки 
 

  

Об утверждении перечня муниципальных услуг   

 муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района  с элементами  

межведомственного и межуровневого взаимодействия   
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Батьковского сельского поселения Сасовского муниципального 

района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень  муниципальных услуг муниципального 

образования – Батьковского сельское поселение Сасовского муниципального 

района с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия  

согласно приложению. 

       2. Признать утратившим силу Постановление главы администрации 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района от 12 апреля 2012 года № 12  "Об утверждении 

перечня муниципальных услуг муниципального образования – Батьковское 

сельское поселение Сасовского муниципального района  с элементами 

межведомственного и межуровневого взаимодействия".  

3. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в 

совместном периодическом печатном средстве массовой информации Совета 

депутатов Батьковского сельского поселения и администрации 

муниципального образования – Батьковское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области  "Информационный бюллетень 

Батьковского сельского поселения". 

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации                                                               Р.Н. Тактаров 

                                                                                                      

garantf1://12077515.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://6881778.0/


  Приложение 

к постановлению администрации 

Батьковского сельского поселения 

от 22.12.2014 г.  № 68   
 

Перечень муниципальных услуг муниципального образования – Батьковское 

сельское поселение Сасовского муниципального района  

с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия  
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

1.  Предоставление муниципального имущества в аренду 

2.  Передача жилых помещений, ранее приватизированных гражданами, в 

муниципальную собственность  

3.  Выдача разрешения на снос зеленых насаждений 

4.  Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута 

транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения и 

не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или 

межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог 

5.  Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

6.  Выдача согласия нанимателю жилого помещения по договору социального найма 

на передачу части или всего занимаемого помещения в поднаем 

7.  Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 

найма, предоставления освободившегося жилого помещения в коммунальной 

квартире по договору социального найма 

8.  Принятие решения об отведении места для проведения ярмарки 

9.  Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда 

10.  Выдача выписки из похозяйственной книги 

11.  Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении специализированных 

жилых помещений муниципального жилищного фонда 

12.  Предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах 

по договорам купли-продажи 

13.  Присвоение адреса зданиям и строениям на территории муниципального 

образования  

14.  Предоставление в безвозмездное пользование объектов муниципальной 

собственности 

 


